

Lic 12

OBJETO : SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM- CEARA

del classif
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls 345

Rubrica

PORPOSTA

LOTE 4 - DIVERSOS (1)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	MARCA	VLR UNT	POR EXTENSO	VLR TOTAL	POR EXTENSO
01	LÁPIS 1 2 CORES SUPER TRIANGULAR - Especificação: lápis de cor super triangular confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Acompanha 01 apontador big. Atóxico, medidas: 175mmx1 Omm.	CX	250	LEO&LEO	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
02	LÁPIS DE CERA ESTACA PRETA CXC/ 12 UNIDADES	CX	250	ACRILEX	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
03	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 1 2 UND - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.	CX	880	CIS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
04	LÁPIS PARA GRAFITAR - Especificação: lápis para grafitar, caixa com 12 unidades.	CX	122	CIS	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.586,00	um mil, quinhentos e oitenta e seis reais
05	LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite nº 2, caixa com 144 unidades.	CX	220	LEO&LEO	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 10.780,00	dez mil, setecentos e oitenta reais
06	GIZ DE CERA CX COM 06 UND 55G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 06 unidades, atóxico, medidas: 69x24mm, caixa com 55g.	CX	630	ACRILEX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
07	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 100G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x11 mm, caixa com 100g.	CX	810	ACRILEX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais

ue

2

[Handwritten Signature]
Rubrica

08	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - Especificação: giz de cera escolar no formato triangular, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x1 Omm, caixa com 102g.	CX	490	ACRILEX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
09	GIZ DE CERA CX COM 15 UND 71G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 15 unidades, atóxico, medidas: 55x1 Omm, caixa com 71 g.	CX	470	LEO&LEO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
10	APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - Especificação: apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. Medidas: 54mmx40mm.	UND	580	LEO&LEO	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.566,00	um mil, quinhentos e sessenta e seis reais
11	BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	CX	134	CIS	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 5.226,00	cinco mil, duzentos e vinte e seis reais
12	BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.	CX	230	LEO&LEO	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
13	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - Especificação: borracha sintética branca, com capa plástica, com excelente apagabilidade, não suja nem enruga o papel, medindo: 43mmx29mmx3mm	UND	250	LEO&LEO	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
14	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, cor branca.	UND	3.200	LEO&LEO	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
15	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18	CX	174	FORTFIX	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 3.462,60	três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]
Rubrica

	ml, caixa com 12 unidades.							sessenta centavos
16	CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8 ML, ponta de metal, secagem rápida. Tinta a base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certificação do INMETRO.	CX	320	ACRILEX	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
17	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	340	COMPACTOR	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 16.660,00	dezesesseis mil, seiscentos e sessenta reais
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	302	COMPACTOR	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 14.798,00	quatorze mil, setecentos e noventa e oito reais
19	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo	CX	132	COMPACTOR	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 6.468,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

	cilindrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.							
20	CANETA FIXA COM SUPORTE - Especificação: caneta fixa, cromada com corrente e com suporte fixo, tinta azul, carga substituível, ideal para uso em balcão.	UND	32	NEW PEN	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 412,80	quatrocentos e doze reais e oitenta centavos
21	CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.	EST	350	CIS	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
22	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - Especificação: caneta hidrográfica fina formato redondo, cores sortidas e ponta com 2mm com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 135mmx8mmx2mm.	EST	320	CIS	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
23	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - Especificação: caneta hidrográfica grossa formato big oitavos, cores sortidas e ponta com 5mm de fibra em poliéster com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 140mmx13mmx5mm.	EST	320	CIS	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
24	CANETA PONTA POROSA AZUL 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UND	650	CIS	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
25	CANETA PONTA POROSA PRETA 1.0MM - Especificação: caneta ponta	UND	650	CIS	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

Handwritten signature

Handwritten mark

	porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.								
26	CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1.0MM — Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UND	650	CIS	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.755,00	um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais	
27	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	CX	220	FORTFIX	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais	
28	MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.	CX	230	JOCCAR OFFICE	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais	
29	MARCADOR PARA CD/DVD - Especificação: marcador permanente para CD/DVD, caixa com 12 unidades.	CX	126	JOCCAR OFFICE	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais	
30	MARCADOR PARA TECIDO 1,0 MM - Especificação: caneta marcadora permanente para tecido, constituída de resina de emulsão, água, aditivos, pigmentos e conservantes, com ponta de 1,0mm, na cor preta.	CX	190	CIS	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais	
31	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 180g, caixa com 12 unidades.	CX	650	ACRILEX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais	
32	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 90g, caixa com 06 unidades.	CX	650	ACRILEX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	
33	RÉGUA 30 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 30 cm.	UND	300	ACRIMET	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais	
34	RÉGUA 50 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 50 cm.	UND	260	ACRIMET	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais	

me

o

VALOR TOTAL

R\$ 152.898,40

cento e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

VALIDADE : 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL .

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CEARA 16 DE FEVEREIRO DE 2021

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

*Lic 13
desclassif.*

[Handwritten Signature]
Rubrica

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM,
A/C DO SR(A). PREGOEIRO (A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 3212-0782
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.
RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESENTA) DIAS.

LOTE 04 — DIVERSOS (1)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÁPIS 12 CORES SUPER TRIANGULAR - Especificação: Lápis de cor super triangular	CX	250	BIC	R\$ 15,84	R\$ 3.960,00
2	LÁPIS DE CERA ESTACA PRETA CX C/ 12 UNIDADES	CX	250	ACRILEX	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
3	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/ 12 UNID - Especificação: Lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades	CX	880	ECOLE	R\$ 4,00	R\$ 3.520,00
4	LÁPIS PARA GRAFITAR - Especificação: Lápis para grafitar, caixa com 12 unidades.	CX	122	FABER	R\$ 30,40	R\$ 3.708,80
5	LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: Lápis preto, carga grafite nº 2, caixa com 144 unidades	CX	220	ECOLE	R\$ 35,20	R\$ 7.744,00
6	GIZ DE CERA CX COM 06 UND 55G - Especificação: Giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 06 unidades, atóxico, medidas 69x24mm, caixa com 55g.	CX	630	KOALA	R\$ 1,28	R\$ 806,40
7	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - Especificação: Giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas 100 x 11mm, caixa com 100g.	CX	810	KOALA	R\$ 2,88	R\$ 2.332,80
8	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - Especificação: Giz de cera escolar no formato triangular, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas 100x10mm, caixa com 102g.	CX	490	KOALA	R\$ 2,88	R\$ 1.411,20

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

9	GIZ DE CERA CX COM 15 UND 71G - Especificação: Giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 15 unidades, atóxico, medidas 55x10mm, caixa com 71g.	CX	470	KOALA	RS	5,92	RS 2.782,40
10	APONTADOR DE PLASTICO BOX - Especificação: apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. Medidas: 54mm x 40mm.	UNID	580	MAPED	RS	2,64	RS 1.531,20
11	BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	CX	134	MERCUR	RS	37,12	RS 4.974,08
12	BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.	CX	230	ECOLE	RS	30,40	RS 6.992,00
13	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA Especificação: Borracha sintética branca, com capa plástica, com excelente apagabilidade, não suja nem enruga o papel, medindo: 43mm x 29mm x 3mm.	UNID	250	BRW	RS	1,33	RS 332,50
14	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, cor branco.	UNID	3200	WALEU	RS	0,19	RS 608,00
15	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades.	CX	174	CIS	RS	21,12	RS 3.674,88
16	CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8ML, ponta de metal, secagem rápida. Tinta a base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certificação do INMETRO.	CX	320	TILIBRA	RS	55,68	RS 17.817,60
17	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxico, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	340	COMPACTOR	RS	38,24	RS 13.001,60
18	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxico, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	302	COMPACTOR	RS	38,24	RS 11.548,48
19	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0,7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxico, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	132	COMPACTOR	RS	38,24	RS 5.047,68

20	CANETA FIXA COM SUPORTE - Especificação: caneta fixa acromada com corrente e com suporte fixo, tinta azul, carga substituível, ideal para uso em balcão.	UNID	32	XPTO	R\$	31,36	R\$ 1.003,52
21	CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação:	EST.	350	LEONORA	R\$	3,78	R\$ 1.323,00
22	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - Especificação: caneta hidrográfica fina formato redondo, cores sortidas e ponta com 2mm com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiafixante e tinta atóxica. Medidas: 135mmx8mmx2mm	EST.	320	COMPACTOR	R\$	9,28	R\$ 2.969,60
23	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - Especificação: caneta hidrográfica grossa big oitavos, cores sortidas e ponta com 5mm de fibra em poliéster com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiafixante e tinta atóxica. Medidas 140mm x 13mm x 5 mm	EST.	320	LEONORA	R\$	2,88	R\$ 921,60
24	CANETA PONTA POROSA AZUL 1,0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UNID	650	CIS	R\$	2,54	R\$ 1.651,00
25	CANETA PONTA POROSA PRETA 1,0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UNID	650	CIS	R\$	2,54	R\$ 1.651,00
26	CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1,0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	UNID	650	CIS	R\$	2,54	R\$ 1.651,00
27	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades.	CX	220	CIS	R\$	21,12	R\$ 4.646,40
28	MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.	CX	230	BRW	R\$	16,72	R\$ 3.845,60
29	MARCADOR PARA CD/DVD - Especificação: marcador permanente para CD/DVD, caixa com 12 unidades.	CX	126	BRW	R\$	25,28	R\$ 3.185,28
30	MARCADOR PARA TECIDO 1.0 MM - Especificação: caneta marcadora permanente para tecido, constituída de resina de emulsão, água, aditivos pigmentos e conservantes, com ponta de 1,0mm, na cor preta	CX	190	LEO&LEO	R\$	7,84	R\$ 1.489,60
31	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 180g, caixa com 12 unidades.	CX	650	ACRILEX	R\$	5,26	R\$ 3.419,00
32	MASSA DE MODELAR 90G COM 06 UND - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 90g, caixa com 06 unidades.	CX	650	ACRILEX	R\$	2,80	R\$ 1.820,00
33	RÉGUA 30 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 30cm	UNID	300	WALEU	R\$	2,16	R\$ 648,00
34	RÉGUA 50 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 50 cm	UNID	260	WALEU	R\$	3,20	R\$ 832,00
R\$ 124.150,22							
cento e vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais e vinte e dois centavos							

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

21.576.192/0001-59

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

Av. Francisco Sá, 437B

Alvaro Wayne - CEP: 00.355-198

FORTALEZA - CEARÁ

ITALO CAJADO CHAVES

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 21.576.192/0001-59

ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
Avenida Francisco Sá, Nº 437B - Alvaro Wayne - CEP. 60.030-141 - Fortaleza/CE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: caracomserv@outlook.com

Ao

Prefeitura Municipal de Fortim/CE

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

Data de Abertura: 16/02/2021 às 09:00 horas



AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

EMPRESA:**ENDEREÇO:****REPRESENTANTE LEGAL:**

CNPJ: , Cgf: , email:

DADOS BANCÁRIOS:

Lic - 01

PROPOSTA DE PREÇOS**LOTE 4 - DIVERSOS (1)**

Item	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	LAPIS 12 CORES SUPER TRIANGULAR - Especificação: lápis de cor super triangular confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Acompanha Ol apontador big. Atóxico, medidas: 175mmx 1 Omm.	CX.	250	Jocar	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
2	LÁPIS DE CERA ESTACA PRETA CXC 12 UNIDADES	CX.	250	Acrilex	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
3	LAPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.	CX.	880	Leo e Leo	R\$ 5,00	R\$ 4.400,00
4	LAPIS PARA GRAFITAR - Especificação: lápis para grafitar, caixa com 12 unidades.	CX.	122	Bic	R\$ 20,00	R\$ 2.440,00
5	LAPIS PRETO N° 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite n° 2, caixa com 144 unidades.	CX.	220	Labra	R\$ 50,00	R\$ 11.000,00
6	GIZ DE CERA CX COM 06 UND 55G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 06 unidades, atóxico, medidas: 69x24mm, caixa com 55G	CX.	630	Koala delta	R\$ 3,50	R\$ 2.205,00
7	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 100 G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x11 mm, caixa com 100G	CX.	810	Acrilex	R\$ 4,00	R\$ 3.240,00
8	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - Especificação: giz de cera escolar no formato triangular, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 00x1 Omm, caixa com 102G	CX.	490	Acrilex	R\$ 7,50	R\$ 3.675,00
9	GIZ DE CERA CX COM 15 UND 71 G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 15 unidades, atóxico, medidas: 55x1 Omm, caixa com 71G	CX.	470	Leo e Leo	R\$ 5,50	R\$ 2.585,00
10	APONTADOR DE PLASTICO BOX - Especificação; apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. Medidas: 54mmx40mm.	UNID.	580	Faber	R\$ 7,50	R\$ 4.350,00
11	BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	CX	134	Nobre	R\$ 20,00	R\$ 2.680,00
12	BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.	CX	230	Redbor	R\$ 17,00	R\$ 3.910,00
13	BORRACHA BRANCA COM CAPA PL STICA - Especificação: borracha sintética branca, com capa plástica, com excelente apagabilidade, não suja nem enru a o a el medindo: 43mmx29mmx3mm.	UNID.	250	Cis	R\$ 3,50	R\$ 875,00

14	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: borracha ponteira sintética com encaixe erfeito ara a onta seca do lá is cor branca.	UNID.	3.200	Nobre	R\$ 1,00	R\$ 3.200,00
15	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	CX.	174	Radex	R\$ 21,00	R\$ 3.654,00
16	CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8 ML, ponta de metal, secagem rápida. Tinta a base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certifica ao do INMETRO.	CX	320	Jocar	R\$ 120,00	R\$ 38.400,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com OI carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	340	Bic	R\$ 50,00	R\$ 17.000,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação; caneta esferográfica 0.7, material plástico, com OI carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	302	Bic	R\$ 50,00	R\$ 15.100,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com OI carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, caracterfsticas adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	CX	132	Bic	R\$ 50,00	R\$ 6.600,00
20	CANETA FIXA COM SUPORTE - Especificação; caneta fixa, cromada com corrente e com suporte fixo, tinta azul, carga substituível, ideal para uso em balcão.	UNID.	32	Fejova	R\$ 20,00	R\$ 640,00
21	CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, esto o com 12 unidades.	EST.	350	Brw	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
22	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - Especificação: caneta hidrográfica fina formato redondo, cores sortidas e ponta com 2mm com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 135mmx8mmx2mm.	EST.	320	Leonora	R\$ 6,50	R\$ 2.080,00
23	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA CO M 06 CORES - Especificação: caneta hidrográfica grossa formato big oitavos, cores sortidas e ponta com 5mm de fibra em poliéster com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 140mmx13mmx5mm.	EST.	320	Leonora	R\$ 10,00	R\$ 3.200,00
24	CANETA PONTA POROSA AZUL 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta	UNID.	650	Bic	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00
25	CANETA PONTA POROSA PRETA 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta	UNID.	650	Bic	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00
26	CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta	UNID.	650	Bic	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00
27	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	CX	220	Radex	R\$ 20,00	R\$ 4.400,00
28	MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas caixa com 12 unidades.	CX.	230	Masterprint	R\$ 21,00	R\$ 4.830,00
29	MARCADOR PARA CD/ DVD - Especificação: marcador permanente para CD DVD caixa com 12 unidades.	CX.	126	Maxprint	R\$ 27,00	R\$ 3.402,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 355

Rubrica

Handwritten signature

Handwritten mark

CARTA PROPOSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 35+
[Assinatura]
Rúbrica

FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2021.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: **2201.01/2021/PE/PMF/SRP**
DATA E HORA DE ABERTURA: **17 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 09:00HS**
OBJETO: **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ.**

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº **2201.01/2021/PE/PMF/SRP** CUJO OBJETO É A **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ**, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

Lic - 07

LOTE 4-DIVERSOS (1)						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CX.	250	LÁPIS 12 CORES SUPER TRIANGULAR - Especificação: lápis de cor super triangular confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Acompanha 01 apontador big. Atóxico, medidas: 175mmx 10mm.	BRW	R\$ 62,52	R\$ 15.630,00
2	CX.	250	LÁPIS DE CERA ESTACA PRETA CXC/ 12 UNIDADES	KOALA	R\$ 17,44	R\$ 4.360,00
3	CX.	880	LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12 UND - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.	SERELEPE	R\$ 10,92	R\$ 9.609,60
4	CX.	122	LÁPIS PARA GRAFITAR - Especificação: lápis para grafitar, caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 23,40	R\$ 2.854,80
5	CX.	220	LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite nº 2, caixa com 144 unidades.	PIRILAMPO	R\$ 98,80	R\$ 21.736,00
6	CX.	630	GIZ DE CERA CX COM 06 UND 55G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 06 unidades, atóxico, medidas: 69x24mm, caixa com 55g.	KOALA	R\$ 6,24	R\$ 3.931,20
7	CX.	810	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 100G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x11 mm, caixa com 100g.	KOALA	R\$ 10,20	R\$ 8.262,00
8	CX.	490	GIZ DE CERA CX COM 12 UND 102G - Especificação: giz de cera escolar no formato triangular, embalagem com 12 unidades, atóxico, medidas: 100x10mm, caixa com 102g.	KOALA	R\$ 13,80	R\$ 6.762,00
9	CX.	470	GIZ DE CERA CX COM 15 UND 71G - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 15 unidades, atóxico, medidas: 55x10mm, caixa com 71 g.	BRW	R\$ 29,12	R\$ 13.686,40
10	UNID.	580	APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - Especificação: apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. Medidas: 54mmx40mm.	BRW	R\$ 4,44	R\$ 2.575,20
11	CX.	134	BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	NOBRE	R\$ 62,40	R\$ 8.361,60
12	CX.	230	BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.	TRIS	R\$ 62,40	R\$ 14.352,00
13	UNID.	250	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - Especificação: borracha sintética branca, com capa plástica, com excelente apagabilidade, não suja nem enrugando o papel, medindo: 43mmx29mmx3mm.	BRW	R\$ 3,92	R\$ 980,00
14	UNID.	3.200	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, cor branca.	NOBRE	R\$ 0,48	R\$ 1.536,00
15	CX.	174	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	RADEX	R\$ 51,80	R\$ 9.013,20

16	CX.	320	CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8 ML, ponta de metal, secagem rápida. Tinta a base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certificação do INMETRO.	BRW	R\$	163,28	R\$	12.249,60
17	CX.	340	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	R\$	133,12	R\$	6.656,80
18	CX.	302	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	R\$	133,12	R\$	40.202,24
19	CX.	132	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	R\$	133,12	R\$	17.571,84
20	UNID.	32	CANETA FIXA COM SUPORTE - Especificação: caneta fixa, cromada com corrente e com suporte fixo, tinta azul, carga substituível, ideal para uso em balcão.	XPTO	R\$	104,00	R\$	3.328,00
21	EST.	350	CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.	BRW	R\$	35,84	R\$	12.544,00
22	EST.	320	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - Especificação: caneta hidrográfica fina formato redondo, cores sortidas e ponta com 2mm com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 135mmx8mmx2mm.	BRW	R\$	24,20	R\$	7.744,00
23	EST.	320	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 06 CORES - Especificação: caneta hidrográfica grossa formato big oitavos, cores sortidas e ponta com 5mm de fibra em poliéster com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 140mmx 13mmx5mm.	BRW	R\$	24,96	R\$	7.987,20
24	UNID.	650	CANETA PONTA POROSA AZUL 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	BRW	R\$	7,28	R\$	4.732,00
25	UNID.	650	CANETA PONTA POROSA PRETA 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	BRW	R\$	7,28	R\$	4.732,00
26	UNID.	650	CANETA PONTA POROSA VERMELHA 1.0MM - Especificação: caneta ponta porosa, fina, corpo transparente para visualização da tinta.	BRW	R\$	7,28	R\$	4.732,00
27	CX.	220	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18 ml, caixa com 12 unidades.	RADEX	R\$	51,80	R\$	11.396,00
28	CX.	230	MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.	BRW	R\$	58,04	R\$	13.349,20
29	CX.	126	MARCADOR PARA CD/DVD - Especificação: marcador permanente para CD/DVD, caixa com 12 unidades.	BRW	R\$	87,36	R\$	11.007,36
30	CX.	190	MARCADOR PARA TECIDO 1.0 MM - Especificação: caneta marcadora permanente para tecido, constituída de resina de emulsão, água, aditivos, pigmentos e conservantes, com ponta de 1,0mm, na cor preta.	BRW	R\$	239,48	R\$	45.501,20
31	CX.	650	MASSA DE MODELAR 180G CX COM 12 UND - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 180g, caixa com 12 unidades.	KOALA	R\$	15,08	R\$	9.802,00
32	CX.	650	MASSA DE MODELAR 90G CX COM 06 UND - especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 90g, caixa com 06 unidades.	KOALA	R\$	11,96	R\$	7.774,00
33	UNID.	300	RÉGUA 30 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 30 cm.	WALEU	R\$	2,88	R\$	864,00
34	UNID.	250	RÉGUA 50 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 50 cm.	WALEU	R\$	10,92	R\$	2.730,00
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	427.157,44

quatrocentos e vinte e sete mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 427.157,44

quatrocentos e vinte e sete mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 358

Rubrica

DECLARAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 359
Rubrica

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]